
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 27 de septiembre 2022 
 
Señor (a): 
ANA CECILIA VARGAS CHILITO  
JUEZ PRIMERO PROMISCUO DE EL TAMBO 
E  S.  D. 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
Dte: Banco Agrario de Colombia 
Ddo: TAFURT CAMPO DEISY VIVIANA   
Rad: 201700194 
 

Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 27 de septiembre 2022. 
 

En cumplimiento de lo ordenado en la parte final del numeral cuarto del artículo 446 del C.G.P, procede a 
efectuar la liquidación del crédito y costas en el proceso de la referencia, así:  

      
 

FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 021016100010334  

      
 

CAPITAL :      $        5.000.000,00  

      
 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 5.000.000,00)   
 

      
 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
 

29-jun-2017 30-jun-2017 2 2,79  $               9.304,17  

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,75  $           283.908,33  

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,69  $           134.250,00  

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64  $           136.593,75  

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62  $           131.000,00  

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60  $           134.139,58  

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59  $           133.622,92  

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63  $           122.558,33  

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59  $           133.558,33  

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56  $           128.000,00  

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56  $           132.008,33  

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54  $           126.750,00  

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50  $           129.360,42  

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49  $           128.779,17  

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48  $           123.812,50  

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45  $           126.777,08  

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44  $           121.812,50  

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43  $           125.291,67  

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40  $           123.741,67  

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46  $           114.916,67  

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42  $           125.097,92  
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01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42  $           120.750,00  

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42  $           124.904,17  

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41  $           120.625,00  

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  $           124.516,67  

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $           124.775,00  

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $           120.750,00  

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $           123.354,17  

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $           118.937,50  

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $           122.127,08  

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $           121.222,92  

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $           115.154,17  

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $           122.385,42  

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $           116.812,50  

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $           117.477,08  

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $           113.250,00  

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $           117.025,00  

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $           118.122,92  

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $           114.687,50  

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $           116.831,25  

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $           111.500,00  

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $           112.762,50  

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $           111.858,33  

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $           102.316,67  

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $           112.439,58  

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $           108.187,50  

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $           111.212,50  

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $           107.562,50  

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $           110.954,17  

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $           111.341,67  

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $           107.437,50  

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $           110.308,33  

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $           107.937,50  

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $           111.535,42  

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $           114.054,17  

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $           106.750,00  

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $           119.285,42  

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $           119.062,50  

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $           127.293,75  

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $           127.500,00  

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $           137.433,33  

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $           143.439,58  

01-sep-2022 27-sep-2022 27 2,94  $           132.187,50  

      
 

   Sub-Total  $       12.663.352,08  

      
 

   TOTAL  $       12.663.352,08  

      
 

Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   
 

Desde Hasta     $         873.195,00   

10-dic-2015 10-dic-2016  TOTAL   $         873.195,00   

 ,     
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por concepto de intereses moratorios causados sobre el capital adeudado   
 

      
 

Desde Hasta     $         288.617,00   

11-dic-2016 28-jun-2017  TOTAL   $         288.617,00   

      
 

      
 

por otros conceptos aceptados por el demandado   $           27.598,00  
 

   TOTAL   $           27.598,00   

      
 

   

TOTAL 
OBLIGACION   $     13.852.762,08  

 

      
 

FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 4481850003832852   
 

      
 

CAPITAL :      $          887.919,00  

      
 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 887.919,00)   
 

      
 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
 

29-jun-2017 30-jun-2017 2 2,79  $               1.652,27  

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,75  $             50.417,52  

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,69  $             23.840,63  

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64  $             24.256,84  

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62  $             23.263,48  

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60  $             23.821,02  

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59  $             23.729,27  

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63  $             21.764,37  

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59  $             23.717,80  

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56  $             22.730,73  

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56  $             23.442,54  

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54  $             22.508,75  

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50  $             22.972,31  

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49  $             22.869,09  

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48  $             21.987,09  

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45  $             22.513,56  

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44  $             21.631,93  

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43  $             22.249,77  

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40  $             21.974,52  

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46  $             20.407,34  

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42  $             22.215,36  

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42  $             21.443,24  

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42  $             22.180,96  

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41  $             21.421,05  

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  $             22.112,14  

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $             22.158,02  

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $             21.443,24  

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $             21.905,70  

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $             21.121,37  

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $             21.687,79  

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $             21.527,23  
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01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $             20.449,51  

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $             21.733,67  

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $             20.744,01  

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $             20.862,03  

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $             20.111,37  

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $             20.781,74  

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $             20.976,72  

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $             20.366,64  

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $             20.747,34  

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $             19.800,59  

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $             20.024,79  

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $             19.864,23  

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $             18.169,78  

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $             19.967,45  

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $             19.212,35  

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $             19.749,54  

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $             19.101,36  

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $             19.703,66  

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $             19.772,48  

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $             19.079,16  

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $             19.588,97  

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $             19.167,95  

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16  $             19.806,88  

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             20.254,17  

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             18.957,07  

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $             21.183,16  

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $             21.143,57  

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $             22.605,31  

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $             22.641,93  

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $             24.405,93  

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $             25.472,55  

01-sep-2022 27-sep-2022 27 2,94  $             23.474,36  

      
 

   Sub-Total  $         2.248.806,18  

      
 

   TOTAL  $         2.248.806,18  

      
 

Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   
 

Desde Hasta     $           45.886,00   

25-jun-2016 21-jul-2016  TOTAL   $           45.886,00   

 ,     
 

por concepto de intereses moratorios causados sobre el capital adeudado   
 

      
 

Desde Hasta     $           94.586,00   

22-jul-2016 28-jun-2017  TOTAL   $           94.586,00   

      
 

      
 

por otros conceptos aceptados por el demandado   $           96.913,00  
 

   TOTAL   $           96.913,00   
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TOTAL 
OBLIGACION   $       2.486.191,18  

 

      
 

   TOTAL   $     16.338.953,26   

 

 
Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


